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$0.0010000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $3,463,918.61 $3,463,918.61 $3,463,918.61 $3,463,918.61 -$3,463,918.61$0.00

$0.0011000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $0.00 $2,668,117.37 $2,668,117.37 $2,668,117.37 $2,668,117.37 -$2,668,117.37$0.00

$0.0011100   Dietas $0.00 $378,750.00 $378,750.00 $378,750.00 $378,750.00 -$378,750.00$0.00

$0.0011101   Dietas $0.00 $378,750.00 $378,750.00 $378,750.00 $378,750.00 -$378,750.00$0.00

$0.0011300   Sueldos base al personal permanente $0.00 $2,289,367.37 $2,289,367.37 $2,289,367.37 $2,289,367.37 -$2,289,367.37$0.00

$0.0011301   Sueldos base al personal permanente $0.00 $2,289,367.37 $2,289,367.37 $2,289,367.37 $2,289,367.37 -$2,289,367.37$0.00

$0.0012000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $736,951.24 $736,951.24 $736,951.24 $736,951.24 -$736,951.24$0.00

$0.0012200   Sueldos base al personal eventual $0.00 $736,951.24 $736,951.24 $736,951.24 $736,951.24 -$736,951.24$0.00

$0.0012201   Sueldos base al personal eventual $0.00 $736,951.24 $736,951.24 $736,951.24 $736,951.24 -$736,951.24$0.00

$0.0015000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $58,850.00 $58,850.00 $58,850.00 $58,850.00 -$58,850.00$0.00

$0.0015400   Prestaciones contractuales $0.00 $58,850.00 $58,850.00 $58,850.00 $58,850.00 -$58,850.00$0.00

$0.0015402   BONOS Y DEPENSAS $0.00 $58,850.00 $58,850.00 $58,850.00 $58,850.00 -$58,850.00$0.00

$0.0020000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $1,409,809.77 $1,394,825.80 $1,423,376.01 $1,408,334.29 -$1,394,825.80$0.00

$0.0021000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $0.00 $140,152.22 $140,152.22 $132,915.93 $122,839.01 -$140,152.22$0.00

$0.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $73,573.43 $73,573.43 $67,798.14 $67,073.14 -$73,573.43$0.00

$0.0021101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $73,573.43 $73,573.43 $67,798.14 $67,073.14 -$73,573.43$0.00

$0.0021500   Material impreso e información digital $0.00 $12,697.82 $12,697.82 $12,697.82 $12,697.82 -$12,697.82$0.00

$0.0021501   Material impreso e información digital $0.00 $12,697.82 $12,697.82 $12,697.82 $12,697.82 -$12,697.82$0.00

$0.0021600   Material de limpieza $0.00 $53,880.97 $53,880.97 $52,419.97 $43,068.05 -$53,880.97$0.00

$0.0021601   Material de limpieza $0.00 $53,880.97 $53,880.97 $52,419.97 $43,068.05 -$53,880.97$0.00

$0.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $6,400.00 $6,400.00 $6,400.00 $6,400.00 -$6,400.00$0.00

$0.0022100   Productos alimenticios para personas $0.00 $6,400.00 $6,400.00 $6,400.00 $6,400.00 -$6,400.00$0.00

$0.0022101   Productos alimenticios para personas $0.00 $6,400.00 $6,400.00 $6,400.00 $6,400.00 -$6,400.00$0.00

$0.0024000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $422,261.92 $415,933.92 $442,473.19 $437,508.39 -$415,933.92$0.00

$0.0024600   Material eléctrico y electrónico $0.00 $235,321.22 $234,809.22 $252,864.63 $247,899.83 -$234,809.22$0.00

$0.0024601   Material eléctrico y electrónico $0.00 $235,321.22 $234,809.22 $252,864.63 $247,899.83 -$234,809.22$0.00

$0.0024800   Materiales complementarios $0.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 -$16,000.00$0.00

$0.0024801   Materiales complementarios $0.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 -$16,000.00$0.00

$0.0024900   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $170,940.70 $165,124.70 $173,608.56 $173,608.56 -$165,124.70$0.00

$0.0024901   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $170,940.70 $165,124.70 $173,608.56 $173,608.56 -$165,124.70$0.00

$0.0026000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $797,053.83 $788,437.86 $834,708.09 $834,708.09 -$788,437.86$0.00

$0.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $797,053.83 $788,437.86 $834,708.09 $834,708.09 -$788,437.86$0.00

$0.0026101   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $797,053.83 $788,437.86 $834,708.09 $834,708.09 -$788,437.86$0.00

$0.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $43,941.80 $43,901.80 $6,878.80 $6,878.80 -$43,901.80$0.00
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$0.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $43,541.80 $43,901.80 $6,878.80 $6,878.80 -$43,901.80$0.00

$0.0029601   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $43,541.80 $43,901.80 $6,878.80 $6,878.80 -$43,901.80$0.00

$0.0029900   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.0029901   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.0030000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $2,253,271.65 $2,254,552.65 $2,243,328.85 $2,243,328.85 -$2,254,552.65$0.00

$0.0031000 SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $593,740.40 $593,740.40 $589,176.00 $589,176.00 -$593,740.40$0.00

$0.0031100   Energía eléctrica $0.00 $575,727.00 $575,727.00 $575,727.00 $575,727.00 -$575,727.00$0.00

$0.0031101   Energía eléctrica $0.00 $81,242.00 $81,242.00 $81,242.00 $81,242.00 -$81,242.00$0.00

$0.0031102   ALUMBRADO PUBLICO $0.00 $494,485.00 $494,485.00 $494,485.00 $494,485.00 -$494,485.00$0.00

$0.0031300   Agua $0.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 -$3,500.00$0.00

$0.0031301   Agua $0.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 -$3,500.00$0.00

$0.0031400   Telefonía tradicional $0.00 $453.00 $453.00 $453.00 $453.00 -$453.00$0.00

$0.0031401   Telefonía tradicional $0.00 $453.00 $453.00 $453.00 $453.00 -$453.00$0.00

$0.0031700   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $14,060.40 $14,060.40 $9,496.00 $9,496.00 -$14,060.40$0.00

$0.0031701   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $14,060.40 $14,060.40 $9,496.00 $9,496.00 -$14,060.40$0.00

$0.0032000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $121,999.91 $121,999.91 $121,999.91 $121,999.91 -$121,999.91$0.00

$0.0032200   Arrendamiento de edificios $0.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 -$15,000.00$0.00

$0.0032201   Arrendamiento de edificios $0.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 -$15,000.00$0.00

$0.0032600   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $106,999.91 $106,999.91 $106,999.91 $106,999.91 -$106,999.91$0.00

$0.0032601   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $106,999.91 $106,999.91 $106,999.91 $106,999.91 -$106,999.91$0.00

$0.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $64,944.00 $64,944.00 $64,944.00 $64,944.00 -$64,944.00$0.00

$0.0033100   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $0.00 $64,944.00 $64,944.00 $64,944.00 $64,944.00 -$64,944.00$0.00

$0.0033101   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $0.00 $64,944.00 $64,944.00 $64,944.00 $64,944.00 -$64,944.00$0.00

$0.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $35,609.62 $35,609.62 $35,609.62 $35,609.62 -$35,609.62$0.00

$0.0034100   Servicios financieros y bancarios $0.00 $35,609.62 $35,609.62 $35,609.62 $35,609.62 -$35,609.62$0.00

$0.0034101   Servicios financieros y bancarios $0.00 $35,609.62 $35,609.62 $35,609.62 $35,609.62 -$35,609.62$0.00

$0.0035000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $265,338.57 $266,619.57 $311,812.34 $311,812.34 -$266,619.57$0.00

$0.0035300   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $0.00 $124,604.64 $124,604.64 $125,184.64 $125,184.64 -$124,604.64$0.00

$0.0035301   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $0.00 $124,604.64 $124,604.64 $125,184.64 $125,184.64 -$124,604.64$0.00

$0.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $53,576.77 $54,267.77 $104,092.22 $104,092.22 -$54,267.77$0.00

$0.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $53,576.77 $54,267.77 $104,092.22 $104,092.22 -$54,267.77$0.00

$0.0035700   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $0.00 $87,157.16 $87,747.16 $82,535.48 $82,535.48 -$87,747.16$0.00

$0.0035701   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $0.00 $87,157.16 $87,747.16 $82,535.48 $82,535.48 -$87,747.16$0.00

$0.0036000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $158,167.45 $158,167.45 $146,400.25 $146,400.25 -$158,167.45$0.00
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$0.0036200   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$0.00 $158,167.45 $158,167.45 $146,400.25 $146,400.25 -$158,167.45$0.00

$0.0036201   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$0.00 $158,167.45 $158,167.45 $146,400.25 $146,400.25 -$158,167.45$0.00

$0.0037000 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $0.00 $125,551.54 $125,551.54 $125,551.54 $125,551.54 -$125,551.54$0.00

$0.0037500   Viáticos en el país $0.00 $125,551.54 $125,551.54 $125,551.54 $125,551.54 -$125,551.54$0.00

$0.0037501   Viáticos en el país $0.00 $125,551.54 $125,551.54 $125,551.54 $125,551.54 -$125,551.54$0.00

$0.0038000 SERVICIOS OFICIALES $0.00 $887,920.16 $887,920.16 $847,835.19 $847,835.19 -$887,920.16$0.00

$0.0038200   Gastos de orden social y cultural $0.00 $819,406.63 $819,406.63 $779,321.66 $779,321.66 -$819,406.63$0.00

$0.0038201   Gastos de orden social y cultural $0.00 $819,406.63 $819,406.63 $779,321.66 $779,321.66 -$819,406.63$0.00

$0.0038500   Gastos de representación $0.00 $68,513.53 $68,513.53 $68,513.53 $68,513.53 -$68,513.53$0.00

$0.0038501   Gastos de representación $0.00 $68,513.53 $68,513.53 $68,513.53 $68,513.53 -$68,513.53$0.00

$0.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $534,863.51 $534,863.51 $534,863.51 $534,863.51 -$534,863.51$0.00

$0.0044000 AYUDAS SOCIALES $0.00 $534,863.51 $534,863.51 $534,863.51 $534,863.51 -$534,863.51$0.00

$0.0044100   Ayudas sociales a personas $0.00 $359,054.30 $359,054.30 $359,054.30 $359,054.30 -$359,054.30$0.00

$0.0044101   Ayudas sociales a personas $0.00 $247,754.30 $247,754.30 $247,754.30 $247,754.30 -$247,754.30$0.00

$0.0044102   AYUDAS CON ACTIVIDAD CULTURAL Y DEPORTIVA $0.00 $111,300.00 $111,300.00 $111,300.00 $111,300.00 -$111,300.00$0.00

$0.0044300   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $0.00 $175,809.21 $175,809.21 $175,809.21 $175,809.21 -$175,809.21$0.00

$0.0044301   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $0.00 $175,809.21 $175,809.21 $175,809.21 $175,809.21 -$175,809.21$0.00

$0.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $47,725.90 $47,725.90 $50,943.74 $50,943.74 -$47,725.90$0.00

$0.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $3,217.84 $3,217.84 $0.00$0.00

$0.0051100   Muebles de oficina y estantería $0.00 $0.00 $0.00 $3,217.84 $3,217.84 $0.00$0.00

$0.0051101   Muebles de oficina y estantería $0.00 $0.00 $0.00 $3,217.84 $3,217.84 $0.00$0.00

$0.0052000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $24,862.30 $24,862.30 $24,862.30 $24,862.30 -$24,862.30$0.00

$0.0052300   Cámaras fotográficas y de video $0.00 $24,862.30 $24,862.30 $24,862.30 $24,862.30 -$24,862.30$0.00

$0.0052301   Cámaras fotográficas y de video $0.00 $24,862.30 $24,862.30 $24,862.30 $24,862.30 -$24,862.30$0.00

$0.0055000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $22,863.60 $22,863.60 $22,863.60 $22,863.60 -$22,863.60$0.00

$0.0055100   Equipo de defensa y seguridad $0.00 $22,863.60 $22,863.60 $22,863.60 $22,863.60 -$22,863.60$0.00

$0.0055101   Equipo de defensa y seguridad $0.00 $22,863.60 $22,863.60 $22,863.60 $22,863.60 -$22,863.60$0.00

$0.0060000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $893,135.06 $893,135.06 $893,135.06 $893,135.06 -$893,135.06$0.00

$0.0061000 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $842,221.50 $842,221.50 $842,221.50 $842,221.50 -$842,221.50$0.00

$0.0061300   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $740,525.02 $740,525.02 $740,525.02 $740,525.02 -$740,525.02$0.00

$0.0061301   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $740,525.02 $740,525.02 $740,525.02 $740,525.02 -$740,525.02$0.00

$0.0061500   Construcción de vías de comunicación $0.00 $101,696.48 $101,696.48 $101,696.48 $101,696.48 -$101,696.48$0.00

$0.0061501   Construcción de vías de comunicación $0.00 $101,696.48 $101,696.48 $101,696.48 $101,696.48 -$101,696.48$0.00

$0.0062000 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $50,913.56 $50,913.56 $50,913.56 $50,913.56 -$50,913.56$0.00
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$0.0062400   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $50,913.56 $50,913.56 $50,913.56 $50,913.56 -$50,913.56$0.00

$0.0062401   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $50,913.56 $50,913.56 $50,913.56 $50,913.56 -$50,913.56$0.00

$0.0090000 DEUDA PÚBLICA $0.00 $18,691.80 $18,691.80 $18,691.80 $18,691.80 -$18,691.80$0.00

$0.0099000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $18,691.80 $18,691.80 $18,691.80 $18,691.80 -$18,691.80$0.00

$0.0099100   ADEFAS $0.00 $18,691.80 $18,691.80 $18,691.80 $18,691.80 -$18,691.80$0.00

$0.0099101   ADEFAS $0.00 $18,691.80 $18,691.80 $18,691.80 $18,691.80 -$18,691.80$0.00

$0.00  Total $0.00 $8,621,416.30 $8,607,713.33 $8,628,257.58 $8,613,215.86 -$8,607,713.33$0.00
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